
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

 

LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DOS CONTRATOS 

1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2022; 2. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, CONFORME DEMANDA, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS 

SECRETARIAS; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 

4. CONTRATADOS: CT 172/2022 – FERREIRA E GONÇALVES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO – CNPJ: 35.848.395/0001-61 

– ITENS: 5, 6, 10, 13, 21, 23, 24, 26, 29, 43, 44, 45, 47, 48, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 75, 76, 79, 81, 83 – VALOR 

GLOBAL: R$ 31.241,95 (trinta e um mil, duzentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos); 5. DOTAÇÃO: Fonte de 

Recurso: Recursos Livres (ordinário), Transferência do Salário Educação e Recursos não vinculados de Impostos-MDE; 6. DATA 

DA ASSINATURA: 08/12/2022. 7. PRAZO: 31/12/2022. 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - ADESÃO Nº 00003/2022 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da ADESÃO Nº 00003/2022, que tem por finalidade a Contratação de empresa 

especializada para o fornecimento de estações de trabalho móveis tablets, para atender as demandas deste Município, com base nos 

elementos constantes no processo correspondente, em favor da empresa: INFORTECH TECNOLOGIA E ASSISTÊNCIA TECNICA 

LTDA- CNPJ: 19.239.007/0001-99 - Valor Total de R$ 629.400,00 (seiscentos e vinte e nove mil e quatrocentos reais). Publique-se 

e cumpra-se. 

São José dos Ramos/PB, 06 de Dezembro de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

1. ADESÃO Nº 00003/2022; 2. OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de estações de trabalho móveis 

tablets, para atender as demandas deste Município; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

- CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos não vinculados de Impostos-MDE; Transferência do 

FUNDEB – Complementação da União – VAAT 30%. 5. CONTRATADO: CT 00171/2022 – INFORTECH TECNOLOGIA E 

ASSISTÊNCIA TECNICA LTDA- CNPJ: 19.239.007/0001-99. Item: 1. Valor Global: R$ 629.400,00 (seiscentos e vinte e nove mil 

e quatrocentos reais) – DATA DA ASSINATURA: 06/12/2022; PRAZO: 31/12/2022. 

 

 

Edição 280º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 09 de dezembro de 2022 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 280º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 09 DE DEZEMBRO DE 2022  SEXTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00042/2022; 2- ADITIVO 0001/2022; 3- CONTRATO: Nº 00122/2022; 4- CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 5- CONTRATADO: COMERCIO DE VEICULOS SANTANA LTDA 

- CNPJ: 34.037.756/0001-27; 6- OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 

00122/2022, decorrente de fato superveniente. 7- NÚMERO DE ORDEM DO ADITIVO: Primeiro Termo Aditivo; 8- 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, I, § 1º, Inciso II, da Lei nº 8.666/1993; 9- DATA DA ASSINATURA: 08 de dezembro de 

2022; 10- VIGÊNCIA: 29 de julho de 2023. 

 

 


